

MEMORIA GENERAL ANUAL - EJERCICIO 2017

CALCULO DE RECURSOS		SALDOS TRANSFERIDOS DE 2016		RECAUDACION 2017		
ORIGINAL	287,826,322.00	SIN AFECTACION	1,486,310.44	INGRESOS CORRIENTES	316,045,617.65	
		CON AFECTACION	32,997,536.17	INGRESOS DE CAPITAL	19,998,108.53	
AMPLIACION	119,819,280.14	CUENTAS DE TERCEROS	2,700,806.24	PRESTAMOS OBTENIDOS	0.00	
DEDUCCIONES	-12,217,458.01	AJUSTES	0.00		336,043,726.18	
				CUENTAS DE TERCEROS	46,711,331.77	
DEFINITIVO	395,428,144.13	T O T A L	37,184,652.85	TOTAL	382,755,057.95	
PRESUPUESTO		CONCEPTO		PAGOS	DEUDAS	GASTADO
ORIGINAL	287,826,322.00	GASTOS EN PERSONAL		177,381,419.09	20,753,047.28	198,134,466.37
		BIENES DE CONSUMO		45,277,669.97	6,914,434.86	52,192,104.83
AMPLIACIONES	160,586,686.18	SERVICIOS NO PERSONALES		55,375,178.79	5,016,606.19	60,391,784.98
DEDUCCIONES	-52,984,864.05	BIENES DE USO		38,638,836.16	6,757,916.88	45,396,753.04
DEFINITIVO	395,428,144.13	TRANSFERENCIAS		7,637,964.30	867,964.79	8,505,929.09
		ACTIVOS FINANCIEROS		1,128,800.00	36,000.00	1,164,800.00
FINANCIACION CREDITO SUPLEMENTARIO		SERVICIOS DE LA DEUDA		927,455.58	0.00	927,455.58
AMPLIACION CALCULO RECURSOS	107,601,822.13	SUBTOTALES		326,367,323.89	40,345,970.00	366,713,293.89
		DEUDA FLOTANTE		15,621,118.67	0.00	15,621,118.67
		SUBTOTAL - GASTOS PRESUPUESTARIOS		341,988,442.56	40,345,970.00	382,334,412.56
		CUENTAS DE TERCEROS - EXTRAPRESUPUESTARIOS		41,042,078.02	0.00	41,042,078.02
TOTAL	107,601,822.13	T O T A L E S		383,030,520.58	40,345,970.00	423,376,490.58
MOVIMIENTO DE FONDOS		ESTADO PATRIMONIAL		RESULTADOS		
SALDO DE 2016	37,184,652.85	ACTIVO	134,166,063.07	Ingresos Corrientes Percibido 2017	316,045,617.65	
Más INGRESOS	388,616,538.31	PASIVO	55,702,891.68	Gastos Corrientes Devengados 2017	316,381,225.70	
Más/menos Ajustes Contables	0.00	PATRIMONIO NETO	78,463,171.39	Resultado Corriente	-335,608.05	
Menos EGRESOS	396,019,372.71			Resultado de Capital	-29,732,018.38	
SALDO A 2017	29,781,818.45			Resultado Financiero	-30,067,626.43	
		CAPITAL FISCAL	21,887,708.92	Más Ajustes por Sistema Contable RAFAM	51,106,812.17	
AFECTACION DEL SALDO				RESULTADO DEL EJERCICIO CONTABLE	21,039,185.74	
SIN AFECTACION	10,270,150.07	RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	91,460,602.80	Resultados Ej Anteriores al inicio	46,120,894.49	
CON AFECTACION	16,829,112.80	RESULTADO AFECTADO A LA CONST DE BIENES DE		Ajuste de Debitos	214,837.38	
AJUSTES	0.00	DOMINIO PUBLICO	-55,924,326.07	Ajuste de Creditos	45,554,545.69	
CUENTAS DE TERCEROS	2,682,555.58	RESULTADO CONTABLE DEL EJERCICIO	21,039,185.74	Por Activar Creditos No contemplados al inicio Rafam		
				TOTAL RESULTADOS EJ ANTERIORES	91,460,602.80	
TOTAL	29,781,818.45	SALDOS	78,463,171.39			
Cdr. Enrique Acha SECRETARIO DE HACIENDA		Sr. Ricardo F. Doleschan TESORERO		Cdr. Lucas Finochietto CONTADOR		
				Prof. Osvaldo M. Dinapoli INTENDENTE		